Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua: Bertoldo Simon, 98 - Centro - Ilhota - SC
CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-1182
Email: camara@ilhota.sc.gov.br
contabil@camarailhota.sc.gov.br

Ata – Sessão Pública de 18-07-2019 – Tomada de Preço 01/2019.                                                                      Página  1 de 2.

ATA CIRCUNSTANCIA DA TOMADA DE PREÇO 01/2019. 1

 2

DATA: 18/07/2019.        HORÁRIO: 14h. 3

LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 01/2019. 4

OBJETO: Finalidade de receber a documentação e julgar as propostas das empresas 5

especializadas para o fornecimento de licença de uso e locação de aplicativos de gestão 6

pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os 7

quantitativos e os serviços técnicos correlatos descritos no Edital 01/2019 e em seu 8

Anexo I, amparado pela Lei nº 8.666/93, especialmente em seu art. 22, inciso II, § 2º, e 9

art. 1º, inciso II, alínea “b” do Decreto n.º 9.4doze/2018. 10

  11

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às catorze horas reuniram-se, 12

nas dependências da Sede do Legislativo Municipal, sito na Rua Bertoldo Simon, 98, 13

Centro, na Seção da Secretaria, a Comissão Permanente de Licitações da Câmara 14

Municipal de Ilhota, com a Presidente: Rosângela de Souza Hack e respectivos membros: 15

Maristela Castelain e Wanessa Schutz, todos designados pela Resolução n.º 06 de 2019. 16

Assim, na data e horário acima descritos, compareceu a empresa interessada, a licitante 17

Betha Sistemas Ltda, CNPJ nº 00.456.865/0001-67, no ato representada pelo senhor 18

Maurício José Alves, inscrito  no CPF nº 674.774.969-34, Carteira de Identidade nº 19

2.047.007-0 SSP-SC residente e domiciliado na Rua Luiz Jóse de Souza, nº 123, bairro 20

Sertão do Maruim, município de São José (SC), CEP 88122-018, telefones para contatos, 21

nº 48- 3431-0733 ou celular nº 48-988372971, e-mail: regional.palhoca@betha.com.br.  22

Iniciando os trabalhos a Presidente procedeu com o recebimento dos envelopes de 23

acordo com os incisos I e II do art. 43 da Lei 8666/93. Às catorze horas e trinta minutos 24

prosseguiu-se com a apreciação dos envelope constatou-se que a documentação contida 25

no envelope n.º1  da empresa Betha Sistemas Ltda,  está de acordo com o solicitado no 26

Edital 01/2019.Dando prosseguimento, para apresentação de possíveis impugnações no 27

tempo de dois minutos. Não houve impugnação. Dando continuidade a presidente 28

prosseguiu com a abertura do Envelopes n.º 2 (Proposta), A empresa Betha Sistemas 29

Ltda apresentou a proposta  com as seguinte descrições: no item 1. a quantidade de 30

dose meses, descrição: Contabilidade Pública no valor total de R$4.620,00; item 2. 31

doze meses, descrição: Compras e Licitações no valor total de R$3.060,00; item 3.  32

Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua: Bertoldo Simon, 98 - Centro - Ilhota - SC
CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-1182
Email: camara@ilhota.sc.gov.br
contabil@camarailhota.sc.gov.br

Ata – Sessão Pública de 18-07-2019 – Tomada de Preço 01/2019.                                                                      Página  2 de 2.

dose meses descrição: Patrimônio no valor total de R$3.360,00 item 4. doze meses, 33

descrição: Folha de Pagamento no valor total de R$4620,00 item 5. doze meses, 34

descrição: Recursos Humanos no valor total de R$3.180,00 item 6.  doze meses, 35

descrição: Portal da Transparência no valor total de R$3.360,00 item 7. doze meses, 36

descrição: Contracheque via internet no valor total de R$1200,00 item 8. doze meses, 37

descrição: E-Social no valor total de R$1920,00 item 9.  doze meses, descrição: Ponto 38

Eletrônico no valor total de R$1440,00 item 10. doze meses, descrição: Relógio Ponto 39

via Internet no valor total de R$1560,00. E nos serviços  técnicos no item 1 com a 40

quantidade de: 1 serviço por unidade com a descrição: Serviços de Implantação dos 41

sistemas, conversão dos dados, e treinamento inicial para os usuários no valor total 42

de R$2.515,42. e no item 2 quantidade estimada de cento e cinquenta horas com  a 43

descrição: Assistência Técnica, após implantação dos sistemas, quando solicitado, 44

no valor total de R$19.500,00, sendo a hora técnica no valor de R$130,00, onde os 45

valores  da proposta no valor global de R$50.335,42. 46

Considerando que a propostas está em conformidade com o Edital 01/2019, igualmente 47

ao inciso IV do art. 43 da Lei 8666/93. Sendo assim, a comissão de licitação declara 48

encerrado o presente certame tendo como licitante vencedora a empresa: Betha 49

Sistemas Ltda por cumprir todas as exigências do edital. Nada mais havendo a tratar, a 50

Presidente encerrou a reunião às quinze horas e dois minutos, cuja Ata vai assinada 51

pelos membros da Comissão de licitação e demais licitantes. 52

                           __________________________________________ 53
                                            Rosângela de Souza Hack  54
                                  Presidente da Comissão Permanente de Licitações 55
 56
__________________________                             __________________________  57
           Maristela Castelain                                                  Wanessa Schutz                          58
Membro da Comissão Permanente de Licitações  Membro da Comissão Permanente de Licitações 59
 60
Atestam a transparência e o cumprimento de todas as etapas do Edital 01/2019 a 61
empresa participante do referido certame: 62
                                            ______________________________             63
                                                    Betha Sistemas Ltda                                                   64
                                                    Representante Legal 65
                                                    Maurício José Alves                                  66
                                                    CPF nº 674.774.969-34          67